
 

   CONSELHO MUNICIPAL DA PESSOA IDOSA 

COMPEI 

VERA CRUZ – RS 

 
 
 
 
RESOLUÇÃO Nº 01/2017 

 
 
 
“DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DO REGISTRO 
DE ENTIDADES DE VERENE DE MOURA DIAS – 
ME / CASA GERIÁTRICA LAR E REPOUSO VOVÔ 
VALDOMIRO”. 
 

   
 
                    A PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DA PESSOA IDOSA, Sra. 
Rosana Marisa de Lara, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Municipal 
nº 2515/2004, e considerando a deliberação dos membros do COMPEI, em reunião 
ordinária do dia 31 de agosto de 2017, resolve: 

 
                         Art. 1º) Aprova o renovação do registro da instituição Verene de Moura 
Dias - ME, CNPJ 19.899.744/0001-18 cuja atividade principal é de atividades de 
fornecimento de infra-estrutura de apoio e assistência a paciente no domicílio sob 
Cadastro nº 006 com validade até 30 de abril de 2018. 
 
                         Art. 2º) Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação no 
Quadro de Atos da Prefeitura Municipal de Vera Cruz - RS. 
 
 
 
 
 
 

                                                                     Vera Cruz, 31 de agosto de 2017. 
 
 
 
 
                                                                               _______________________________ 
                                                                                         ROSANA MARISA DE LARA 
                                                                                Conselheiro Presidente do COMPEI 

 
 
 
 
 
 


